
２０２２年度は・・・

～気概と覚悟を持って未来を見据えよう～
のスローガンのもと熱く活動します！！

２０２２年度修練
１月号

明けましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
平素は一般社団法人にいがた北青年会議所の活動に格別なるご高配を賜り、

心より厚く御礼申し上げます。
皆様におかれましては健やかに新しい年をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。
私たち一般社団法人にいがた北青年会議所は豊栄青年会議所として設立されてから本

年で３８年目を迎えます。
これもひとえに、創立以来、運動を支えていただいた地域の皆様をはじめ行政、関係諸団体の皆様のご理解ご協力と、今日までご尽力いただ
いた当青年会議所先輩諸兄姉の多大なるご支援の賜物と感謝申し上げます。
２０２２年度は、「熱烈峻厳～気概と覚悟を持って未来を見据えよう～」をスローガンに掲げ、会員一人ひとりが地域の明るい未来を見据

えて活動する所存です。
誰もが不安を抱える時代、経験したことのない、明確な答えもない多くの課題があるなか、私たちJCが何をすべきか。これからを担う世代

である我々に今出来ることは何なのか。こんな時だからこそ必要なものは何なのか。地域に根差し活動してきた我々だからこそ出来ることを
考え、アクティブに活動し、これからも明るい豊かな社会を創るため、変わらないために変えなければいけないものを取捨選択し、気概と覚
悟を持って地域の発展に寄与できる運動を推し進めて参ります。
しかしながら、ここ数年会員数は３０名以下となり、今年度も２２名という少人数で新しい年を迎えなければなりません。会員拡大は、に

いがた北青年会議所にとって、最重要課題として会員全員で共有し、取り組んでいかねばなりません。この地域を良くしようという想いを
持った人財を一人でも多く育むべく、会員一人ひとりが当事者意識を持って活動の意味や意義、その可能性を理解し、活動に対する熱い想い
を伝え、人を集める組織ではなく人が自然と集う組織を目指し、全会員の意志をひとつに会員拡大に取り組みます。
ＯＢ会の皆様からもこの地域の未来を担える人財に関して、些細な情報でも構いませんので、何卒ご協力を賜れます様お願い申し上げます。
本年度も一般社団法人にいがた北青年会議所に更なるご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げると共に、皆様の今年一年のご健勝とご

多幸を祈念申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

２０２２年度 委員長紹介

地啓発系の委員長職を預かり、身の引き締まる思いであります。
地域の将来がより明るく豊かとなるかけ橋役となれるよう、にいがた北青年会議所一員として貢献で
きるよう鋭意努力する所存です。
よろしくお願い致します。。

会の土台となる総務広報委員会の委員長職を預かり、気が引き締まる思いです。
にいがた北青年会議所を今以上に世間の皆様に知っていただけるよう、今後も誠心誠意努
力する所存でございます。
２０２２年度、よろしくお願い致します。

気負うくらいがちょうどいい。 ２回目の委員長として、青少年育成、会員の資質向上などの事業を
しっかりと行うことはもちろんですが、委員会一丸となって共に成長していけるように、精一杯努めて
参ります。
２０２２年度、いっぱい泣いて、いっぱい笑いたいと思います。
１年間どうぞよろしくお願い致します。

にじいろ委員会
委員長 米野泰加

地域の宝委員会
委員長 山田誠徳

第３９代 理事長
犬井 龍也
いぬい たつや

総務広報委員会
委員長 杉山健太



HPは
こちらから

12月活動報告

12月例会・総会

第36回卒業式in町北幸

ご卒業おめでとうございます！！寂
しくなります・・・が現役メンバー
が3名の意志を受け継ぎます！！

褒賞

プレジデンシャルリースを受け継いだ
犬井理事長！！
その重みを実感しています。

２０２２年度へ引
き継がれる
にいがた北青年会
議所！！

卒業生から後輩へのメッセージ

皆さんは残りのJCライフをどの様に
過ごしたいと思っていますか？一度
具体的にイメージしてみて下さい。
そして分からないこともまずチャレ
ンジしてみて下さい。それが充実し
たＪＣライフに繋がります。これか
らも体調に気をつけてJC活動を継続
していってください。

皆さん自分に負けずに
頑張ってください！
以上！

委員の人は委員をしてください。副
委員長の人は副委員長をしてくださ
い。委員長の人は委員長をしてくだ
さい。副理事長の人は副理事長をし
てください。理事長が理事長してく
れるんだから。監事頼んだよ。

最優秀委員賞
もらったよ

僕がもらって良
いんですか？

いんけ？こんげ良
いがんもろて

感極まった犬井専務理事が横山理
事長とハグを交わす場面も！！

１２月７日割烹 松潟屋
さんにて１２月例会・通
常総会が開催されました。
各項目が無事審議可決
され、 ２０２２年度体制
が確立されました。
褒賞では、小松原委員、
小柳監事、犬井専務理事
が表彰され、記念品の贈
呈が行われました。
２０２２年、気持ちも
新たに１年間頑張りま
す！

１２月４日割烹 町北幸さんにて第３６
回卒業式を開催しました。
３名の偉大なメンバーがご卒業され、

寂しい思いでいっぱいですが、卒業して
からもよろしくお願いいたします。

２０２１年度は、石山貴也君、
金晃燁君、米田大気の３名がめ
でたくご卒業なさいました。
２０２２年度も、一致団結し
ていきます！

小
林
直
人
先
輩
よ
り
、
愛
を
注
入
さ
れ

る
石
山
貴
也
君
。

最
後
は
熱
い
抱
擁
を
交
わ
し
ま
し
た
。

金君ナイス
リアクション！

卒業生の未来に乾杯！

ありがとうござ
いました！！

最後の直前理事長挨拶！！
最後までメンバーに対する愛情を感じる
ことができました！！

北区のほっと、みーっけ！フォトコンテスト

１２月５日 豊栄商工会館にて、北区のほっと、みーっけ！
フォトコンテストの表彰式が執り行われました。
保護者と一緒に参加していただいた児童たちは、自分の作品
が表彰されたことで、自信がついたとコメントを
いただきました。

作品で工夫したところ
など、本人に解説して
いただきました。

お
疲
れ

様
で
し
た
！

はい、まずは僕がお手本見せ
ますね～。（笑）


